

Johs. M. Klein Distribution A/S

Priorparken 845, 2605 Brøndby

CVR-nr. 15 91 20 81

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2017.

Michael Ankjær-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Johs. M. Klein Distribution A/S Priorparken 845 2605 Brøndby
	E-mail: info@jmk.dk
	CVR-nr.: 15 91 20 81
	Stiftet: 1. maj 1992
	Hjemsted: Brøndby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karin Dam Olesen, Formand Søren Merrild Knudsen Carsten Gram
Direktion	Søren Merrild Knudsen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Advokatforbindelse	Valdal Advokatfirma, Øster Alle 33, 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har, i lighed med tidligere år, bestået af handel og fabrikation herunder at fremstille, importere, eksportere, forhandle og oplagre spiritus, vin og andre drikkevarer, at udøve virksomhed som agent og distributør samt markedsføre og forhandle sådanne varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.804.806 mod 8.249.111 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.002.971 mod 559.761 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	8.804.806	8.249.111
1 Personaleomkostninger	-5.927.463	-6.050.714
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-866.480	-804.813
Driftsresultat	2.010.863	1.393.584
Andre finansielle indtægter	7.883	5.984
Øvrige finansielle omkostninger	-674.636	-669.615
Resultat før skat	1.344.110	729.953
Skat af årets resultat	-341.139	-170.192
Årets resultat	1.002.971	559.761
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	400.000
Overføres til overført resultat	402.971	159.761
Disponeret i alt	1.002.971	559.761

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	666.123	1.163.887
2 Produktionsanlæg og maskiner	<u>656.321</u>	<u>585.735</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.322.444</u>	<u>1.749.622</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.322.444</u>	<u>1.749.622</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>20.274.394</u>	<u>20.731.149</u>
Varebeholdninger i alt	<u>20.274.394</u>	<u>20.731.149</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.094.051	8.875.466
Andre tilgodehavender	5.036.655	3.224.507
Periodeafgrænsningsposter	<u>48.080</u>	<u>144.379</u>
Tilgodehavender i alt	<u>14.178.786</u>	<u>12.244.352</u>
Likvide beholdninger	<u>26.216</u>	<u>976</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.479.396</u>	<u>32.976.477</u>
Aktiver i alt	<u>35.801.840</u>	<u>34.726.099</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
4	Overført resultat	5.934.257	5.131.295
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	400.000
	Egenkapital i alt	<u>10.534.257</u>	<u>9.531.295</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>78.005</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>78.005</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	<u>9.058.789</u>	<u>9.630.825</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.058.789</u>	<u>9.630.825</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	613.500	851.348
	Gæld til pengeinstitutter	1.089.005	1.353.325
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.014.779	3.920.103
	Gæld til tilknyttede virksomheder	957.373	987.339
	Gæld til associerede virksomheder	2.655.474	3.906.320
	Selskabsskat	419.144	0
	Anden gæld	<u>4.459.519</u>	<u>4.467.539</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.208.794</u>	<u>15.485.974</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.267.583</u>	<u>25.116.799</u>
	Passiver i alt	<u>35.801.840</u>	<u>34.726.099</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.642.528	5.764.717
Pensioner	185.117	185.117
Andre omkostninger til social sikring	99.818	100.880
	<u>5.927.463</u>	<u>6.050.714</u>
Bestyrelse	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2016	5.501.614	4.864.353
Tilgang	160.000	246.145
Afgang	<u>-319.621</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>5.341.993</u>	<u>5.110.498</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	4.337.727	4.160.461
Årets afskrivninger	546.029	293.716
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-207.886</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>4.675.870</u>	<u>4.454.177</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>666.123</u>	<u>656.321</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 4.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	5.531.286	4.971.534
Årets overførte overskud eller underskud	<u>402.971</u>	<u>159.761</u>
	<u>5.934.257</u>	<u>5.131.295</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	400.000	300.000
Udloddet udbytte	-400.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>600.000</u>	<u>400.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>400.000</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	9.672.289	10.482.173
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-613.500</u>	<u>-851.348</u>
	<u>9.058.789</u>	<u>9.630.825</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.422.000</u>	<u>6.225.433</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har stillet garantier, kr. 10.000. overfor EU-direktoratet og kr. 200.000 overfor SKAT.		
Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S er der stillet to skadeløsbreve på i alt kr. 12.000.000.		
8. Eventualposter		
Operationel leasing		
Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en leasingydelse inden for et år på kr. 170.389. Leasingydelse mellem 1 og 5 år kr. 361.077. Leasingydelse over 5 år kr. 110.810.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SMK Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 412 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.